FT14
Purgeur à flotteur fermé / 1/2"(DN15) - 1"(DN25)
MONTAGE et ENTRETIEN
Modifications réservées
IM-S002-13
ST-BEf-12
4.2.1.010
Mécanisme clapet principal 1" / DN25

Jeux de joints (3 jeux) 3
Kit d'entretien 3, 5, 6, 7(2x),8,10,11,17,18,28
Exemple de commande
Utiliser les descriptions données ci-dessus et spécifier le type,  le DN
et la pression du purgeur.
Ex. : Ensemble siège et clapet avec flotteur pour FT14-10TV DN3/4”
BSP/
Entretien
Attention: Avant de commencer tout montage et/ou entretien,
veuillez d’abord lire "Information générale sur la sé-
curité" au début et "Instructions de sécurité" à la fin
de ce document.
Quand le purgeur peut être isolé, il n’est pas besoin de le déposer.  Il
suffit d’enlever le couvercle pour avoir accès aux éléments internes.
Lors du remontage,  s’assurer que chaque portée de joint soit propre.
Toujours utiliser de nouveaux joints (sans pâte à joint).
Remplacement de l’ensemble clapet et siège
Démonter la bride d’attache et le siège.  S’assurer que la portée de
siège soit propre.  Remplacer le siège, ensuite remonter la bride
d’attache sans serrer.  A l’aide de l’axe, fixer le levier du flotteur sur la
bride d’attache,  puis en déplaçant l’ensemble,  centrer le clapet sur
l’orifice du siège et serrer les 2 vis.  Le ressort pour clapet principal
(Rep 16) doit être monté uniquement pour la version en DN 1”.
Remplacement du purgeur d’air
Enlever le clip, la capsule thermostatique et le disque à bossages.
Dévisser le siège.  Monter le siège et support,  ensuite le disque à
bossages,  la capsule et le clip.
Remplacement du système anti-bouchon vapeur
Dévisser et remplacer le système anti-bouchon vapeur et le joint.
Moments de serrage
Rep
Nm
2 17 M10 x 30 47-50
5 17  50-55
7 cruciforme M4 x 6 2,5-3
17 17  50-55
19 19  50-55
Purgeur d’air
Ensemble siège et clapet avec flotteur
N°28 uniquement pour DN25 (1”)
Système anti-bouchon
FT14 Montage et Entretien
SPIRAX-SARCO NV Industriepark 5 B 9052 ZWIJNAARDE 2\7\20\00000001 / IM-S002-13 / ST-BEf-12
RCG 665 46 Tél. (09) 244 67 10 Fax (09) 244 67 20 - 4 / 6 -
Montage et Entretien FT14
IM-S002-13 / ST-BEf-12 - 5 / 6 -
Instructions de sécurité
L’élimination des risques lors de l’installation et l’entretien des produits Spirax-Sarco
Le fonctionnement sécurisé de ces produits ne peut être garanti que s’ils sont installés, mis en route et entretenus par du personnel qualifié ( voir
section “Permis de travail” ci-dessous) en toute concordance avec les instructions de montage et de service. Il faut aussi répondre à toutes les
normes de sécurité concernant les installations de tuyauterie. La manipulation correcte des outils de travail et de sécurité doit être connue et suivie
Les produits Spirax-Sarco étant considérés comme des composants ne sont pas soumis à la
directive européenne “machines 98/37/EEC
Application
Assurez-vous que le produit est apte à être utilisé dans l’application au
moyen des instructions de montage et de service (IM), la plaque signalétique
et la fiche technique (TI).
Les produits dans la liste ci-dessous répondent aux exigences de la directive
européenne “machines” 97/23/EC et sont pourvus d’un marquage , sauf
s'ils ressortent sous les conditions décrits par l'article 3.3 de la directive:
 DN Catégorie PED